Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Nová Ves dne 30.7.2014


Přítomni: Chocholáčová Jitka, Dolíhal Josef, Holá Marie, Loup Josef, Hladík Milan, 
                  Kejda Jiří
Omluveni:     ----
Hosté: Ing. Pilný Martin, Hladík Robert, Loup Josef st., Harisová Marie,Zemanová Magda, 
           Holý Josef             
Zapisovatel: Dolíhalová Marie
Ověřovatelé: Loup Josef, Holá Marie


Program:    1.  Návrh programu, zapisovatele, ověřovatele
                   2.  Odprodej plynárenského zařízení –beseda s pracovníkem RWE
                   3.  Oprava potoka Cejpek
                   4.  Zatrubnění části komunikace nové p.č.941/3
                   5.  Dokončení nátěru fasády KD
                   6.  Oprava komunikace
                   8.  Různé informace - diskuse
                   
                      
1. Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem programu zasedání, navrženým 
zapisovatelem – Dolíhalová M. a ověřovateli – Loup J., Holá M.
Hlasování: pro – 6  členů  zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo
 
2. Na základě trvajícího rozhodnutí obcí Vidonín, Heřmanov, Radňoves a Kadolec i přes nesouhlas obce Nová Ves, odprodat společně financované plynárenské zařízení,   jedinému zájemci firmě QUANTUM a.s. Vyškov za 1/12 pořizovací ceny, pozvala starostka na zasedání zastupitelstva pana ing. Martina Pilného, zástupce firmy RWE GasNet, s.r.o., která je stávajícím provozovatelem  PZ.  Zástupce firmy RWE GasNet všem přítomným přiblížil situaci ohledně plynovodu. Tato společnost provozuje stávající plynárenské zařízení dle platných nájemních smluv. Sám provozovatel  však  nemá zájem o jeho odkoupení neboť bohužel stávající plynovody a přípojky v uvedených obcích nesplňují svojí ekonomickou návratností kriterium hospodárného rozvoje distribuční soustavy platné od 1.11.2013 v RWE GasNet.  Nicméně tato společnost je i nadále připravena provozovat PZ v majetku sdružení výše uvedených obcí anebo ve vlastnictví jednotlivých obcí na základě nových nájemních smluv se stanoveným nájemným ve výši regulovaných nákladů na úhradu nájemného za užívání PZ stanovených dle platné Vyhlášky ERU 140/2009 (Energetický regulační úřad). Nové  nájemní smlouvy jsou ve fázi příprav včetně výpočtu regulovaných nákladů na úhradu nájemného za užívaní PZ. Dle směrnic  Evropské unie je pro dodávky plynu oddělena část obchodní od distribuční. Obchodováním se v současné době zabývá na trhu cca 60 obchodníků, distributorů existuje asi 5 a pro našeho obchodního partnera RWE ji zajišťuje RWE GasNet. Běžné opravy a údržbu i nadále bude zajišťovat distributor tj. RWE GasNet. Technická životnost stávajícího plyn. zařízení je stanovena na 70 let za předpokladu, že byly při jeho výstavbě dodrženy technologické předpisy. O odkoupení plyn. zařízení projevila zájem  pouze jediná firma a to Quantum, a.s. Vyškov. Výše uvedené obce, kromě Nové Vsi pokračují v jednání s tímto zájemcem o odprodeji. Pro provozovatele  PZ, RWE GasNet  je důležitá celistvost sítě tj. odprodej PZ pouze několika obcemi a rozdrobení sítě by byl značně problematický a záležitost není ještě vyřešena. Vzhledem ke skutečnosti, že končí volební období, neměly by se  podnikat žádná významná rozhodnutí. Nevýhodný prodej PZ by mohl být v budoucnu pro starostku  považován za porušení povinností při správě cizího majetku, tudíž trestný čin. Zastupitelé obce Nová Ves - a v souladu s vyjádřením přítomných hostů - trvají i nadále   na tom, aby se plynovod urychleně neprodával, uzavřely se nové nájemní smlouvy anebo, což je možné a významné, trvat na pokračování stávajících smluv. Proto se doporučuje napsat p. Laubovi – starostovi obce Vidonín, aby společně financované plynárenské zařízení bylo provozováno  i nadále dle původní nájemní smlouvy. 
Zastupitelstvo bere toto na vědomí.

3.  Vzhledem k tomu, že je dláždění koryta potoka ve špatném stavu, byla oslovena stavební firma Antonín Koťa, která ještě letos provede opravu.
Hlasování: pro – 6  členů zastupitelstva, zdržel se – nikdo, proti - nikdo 

4. Za účelem zatrubnění příkopu a následné vybudování cca 100 bm chodníku podél silnice III. třídy (úsek k Radňovsi) Krajský úřad zaslal  darovací smlouvu na nově vzniklý pozemek par. č. 941/3 o výměře 153 m2. Návrh na vklad do vlastnictví obce byl již podán na Katastrální úřad, pracoviště Velké Meziříčí. Ing. arch. Uchytilová z Velkého Meziříčí pracuje na projektu.
Zastupitelstvo bere toto na vědomí.

5. Po nedávném nátěru fasády kulturního domu zbyla ještě barva.  Zastupitelstvo proto doporučuje dokončit nátěr fasády i z boční strany budovy. Starostka osloví pana Karla Voneše.
Hlasování: pro – 6  členů zastupitelstva, zdržel se – nikdo, proti-nikdo

6. Starostka projedná s vedením obce Dolní Libochová opravu komunikace spojující obě obce.
Zastupitelstvo berte toto na vědomí.

7. V obecním lese na par č. KN 362/3  je porost zasažen kůrovcem. Lesy ČR zaslaly obci dopis, v němž obci ukládají vytěžit napadené stromy v objemu cca 5m3 do konce srpna 2014. Robert Hladík se nabídl, že hasiči to provedou. 

Do konce srpna bude provedena mimořádná splátka úvěru ve výši 50 tis.Kč. Celkem zbývá ještě splatit Kč 260 tis. plus úroky.

Na dotaz počtu zastupitelů pro nové zastupitelstvo bylo odpovězeno, že zůstává již v minulosti stanovený počet 7.

Zastupitelstvo berte toto na vědomí.


  Usnesení:

Č. 1 – Zastupitelstvo schvaluje navrženého zapisovatele a ověřovatele.
Č. 2 – Zastupitelstvo schvaluje odložit prodej plynárenského zařízení fě.  Quantum,        
uzavření nové smlouvy s RWEGasNet, případně trvat na pokračování stávající            smlouvy		
            Č. 2 -  Zastupitelstvo schvaluje opravu potoka Cejpek stavební firmou Antonín Koťa.
            Č. 3 -  Zastupitelstvo schvaluje dokončení nátěru fasády kulturního domu.
            

Zapsala : Dolíhalová Marie                                       Ověřovatelé:  Loup Josef


Starostka: Chocholáčová Jitka                                                        Holá Marie

